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[Stensballe.]

afskediget. De større Baner derimod — det

er jo ogsaa de længere Baner — vil lettero
blive opretholdt, de har lettere ved at mod-

staa Konkurrencen, de har en større Mod-
standsevne. Alene derigennem har Persona-
let en større Sikkerhed, foruden at de paa-

gældende Baner har en større eller mindre

opsparet Pensionsfond.

Jeg formener, som jeg ogsaa sagde for-

ledenDag, at den Modernisering, som nu skal
finde Sted, vil blive af den allerstørste Be-

tydning netop i Retning af at opretholde
Driften, og det lægger jeg langt, langt mere

Vægt paa, end om der er lidt mere eller

mindre i Pensionsfonden; jeg tror, at det er

til saa langt, langt større Støtte for Perso-

nalet end de andre Forhold.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget (se Tillæg C.)

vedtoges enstemmigt med 60 Stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
tilstillet Statsministeren.

Den følgende Sag paa Dagsordenen
kan ikke uden Tingets Samtykke behandles
i dette Møde, men hvis ingen gør Ind-

sigelse, betragter jeg Samtykket som givet.
(Ophold.) Det er givet.

Man gik da til:

Anden Behandling af Forslag til Lov om

midlertidig Hjælp til arbejdsløse.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 620; Udvalgets Betænkning findes i

Tillæg B. Sp. 729).

Udenfor Betænkningen var der ikke

stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer, det stillede

Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om

Lovforslagets Overgang til tredieBehandling
sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (Stensballe): Som det frem-

gaar af Betænkningen fra det Udvalg,
der efter mit Forslag blev nedsat efter

Lovforslagets første Behandling, har Ud-

valget undersøgt Mulighederne for Opret-
relse af Krisekasser under de enkelte År-

bejdsløshedskasser. Dette for de arbejds-
løse sas vigtige Spørgsmaal er drøftet dels
i selve Udvalget, dels i et Underudvalg.

Udvalget har jævnsides hermed modtaget
4 Deputationer, en fra de samvirkende

Fagforbund, en fra Sammenslutningen af

sønderjydske Arbejderorganisationer, en fra
de hjemløses Organisation og en fra køben-
havnske Præster. Jeg skal ikke komme

nærmere ind paa Ordlyden af disse Deputa-
tioners Henvendelser, men henvise til, at 1

de Udtalelser, der er fremsat i Betænknin-

gen af mit Partis Repræsentanter, findes
der efter min Opfattelse tilstrækkelig Doku-
mentation for, at Henvendelserne fra flere
af disse Deputationer ikke bygger paa noget
særlig sagligt Grundlag. I hvert Fald
forudsætter Henvendelsen fra en af Deputa-
tionerne, at der gennem Vedtagelsen af

Regeringsforslaget skulde blive bragt en

væsentlig større Hjælp end nu til
,Nøden og

Haabløsheden i de mange af Arbejdsløs-
heden ramte Hjem”, som der staar, og
hermed maa vel menes de haardest ramte

Hjem, de Hjem, der har mindst Modstands-
kraft. Men det er jo ikke Tilfældet, saa-

ledes som det er paavist af mine Menings-
fæller i Betænkningen. For øvrigt findes
Henvendelserne aftrykt som Bilag til Ud-
valgets Betænkning. - 5

Udvalget har derhos indhentet Oplys-
ninger, der ligeledes findes aftrykt som

Bilag, om Forholdene i Københavns Kom-

mune, idet der er foretaget en Sammenlig-
ning mellem Antallet af Henvendelser til

Hjælpekassen i Fjor og i Aar, og Udvalget
har gennem den højtærede Minister foran-

lediget, at Arbejdsdirektøren er fremkommet
med Redegørelser, som ligeledes er aftrykt,
dels om, i hvor mange Fag Krisekasser
kunde have været aabnet under Hensyn til

Omfanget af Arbejdsløsheden i Faget, hvis
der havde været oprettet Krisekasser i alle

Fag, dels om, hvor store Kontingenter der

vilde være at udrede af Medlemmerne i

Arbejdsmændenes og de kvindelige Arbej-
deres Årbejdsløshedskasser under givne For-

udsætninger for saavel Starttilskud som Til-

skud af offentlige Midler i det hele til Drif-

ten samt for Understøttelsernes Størrelse og

Varighed. — - - .

Tillige findes som Bilag 5 aftrykt en

Oversigt over Arbejdsløshedskassernes aar-

lige Bidrag pr. Medlem for Aaret 1929—80.

Egentlig vilde det have været interessant

og udbytterigt, tror jeg, at have haft

tilsvarende Oversigter trykt for tidligere
Aar, Jige tilbage til 1921—22, saaledes at

der kunde have været foretaget Sammen-

ligninger. Havde man saa tillige faaet op-
trykt en Sammenstilling af Kassernes For-

mue, vilde der have vist sig en Nedgang i

Gennemsnitskontingenterne, indtil den store


